Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0613/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando, intervir junto à Faculdade Dinâmica para instalação de

placa de identificação do Ambulatório em frente ao Conjunto Habitacional Dom

Helvécio.

O Ambulatório em parceria com a instituição de ensino, presta serviço de

atendimentos diversos à população de Ponte Nova e região. No entanto, é

comum que as pessoas tenham dificuldade em localizá-lo em razão da falta de

placa de identificação.

Neste sentido, solicita-se interceder junto à Faculdade Dinâmica para instalação

de placa de sinalização no local de forma a favorecer a identificação às pessoas

que precisam realizar atendimento.

Ponte Nova - MG, 7 de dezembro de 2022.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB